
Об организации молодежной практики на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Сарыагашского района Южно-Казахстанской области 27 
января 2012 года N 62. Зарегистрировано Управлением юстиции Сарыагашского 
района Южно-Казахстанской области 5 марта 2012 года N 14-11-187. Утратило 
силу постановлением акимата Сарыагашского района Южно-Казахстанской 
области от 28 мая 2012 года № 298
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Сарыагашского района 
Южно-Казахстанской области от 28.05.2012 № 298.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан», подпунктом 5-7)  Закона Республики Казахстан от 23 января статьи 7
2001 года «О занятости населения» акимат Сарыагашского района 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить согласно приложения перечень работодателей на 2012 год, где в
соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы 
рабочие места для прохождения молодежной практики.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  акима района  Парманова  Б .
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким района                                Ж.Алсеитов 
      П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
      а к и м а т а  С а р ы а г а ш с к о г о  р а й о н а
      от 27 января 2012 года № 62

      Перечень работодателей для прохождения молодежной практики на 
2012 год

№
Наименование 
работодателя

Профессия (
специальность)

Количество 
планируемых
рабочих мест

Размер 
месячной 
заработной 
платы (в 
тенге)

Продолжительность
молодежной 
практики (в 
месяцах)

Источник 
финансирования

1

Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа № 19 имени 
А.Оразбаева»

преподаватель 2 26000 6 Республиканский
бюджет



2 Нотариус Кожабаев 
Динмухамед Аманкулович

юрист 1 26000 6 Республиканский
бюджет

3

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие «
Сарыагашская районная 
поликлиника «Абай» 
у п р а в л е н и я  
здравоохранения акимата 
Южно-Казахстанской 
области»

лечебное дело 2

26000 6
Республиканский
бюджетмедицинская сестра 2

4

Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа «Самал» № 
123»

преподаватель 3 26000 6 Республиканский
бюджет

5

Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа № 100 
имени А.Жангельдина»

медицинская сестра 1 26000 6 Республиканский
бюджет

6

Государственное 
учреждение «Отдел 
внутренней политики 
Сарыагашского района»

программист 1

26000 6 Республиканский
бюджетбухгалтер 1

7
Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа № 140»

преподаватель 3 26000 6
Республиканский
бюджет

8

Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа № 86 имени 
Ш.Уалиханова»

преподаватель 1 26000 6 Республиканский
бюджет

9

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима села Абай 
Сарыагашского района»

программист 2 26000 6
Республиканский
бюджет

10

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Асфальт»

строитель 1 26000 6 Республиканский
бюджет

11

Государственное 
учреждение «Отдел 
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта  и  
автомобильных дорог 
Сарыагашского района»

юрист 1

26000 6
Республиканский
бюджетинженер - механик 1

12

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима сельского округа 
Кабланбек Сарыагашского 
р а й о н а »
 

финансист 1

26000 6 Республиканский
бюджетоператор 1



13 Акционерное общество «
Казпочта»

учет и аудит 1 26000 6 Республиканский
бюджет

14
Акционерное общество «
Интергаз Центральная Азия
»

экономист 1 26000 6
Республиканский
бюджет

15

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Общественно-политическая
газета «Сарыагаш» 
Сарыагашского района

бухгалтерский учет 
и аудит

1

26000 6 Республиканский
бюджет

финансист 1

16

Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа № 9 имени 
Майлыкожа»

педагог - психолог 1 26000 6 Республиканский
бюджет

17

Государственное 
учреждение «Общая 
средняя школа № 37 имени 
Б.Майлина»

педагог - психолог 2

26000 6 Республиканский
бюджетпреподаватель 1

18

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима сельского округа 
Дербисек Сарыагашского 
района»

ветеринарный врач 1

26000 6
Республиканский
бюджетоператор 1

19

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима сельского округа 
Куркелес Сарыагашского 
района»

юрист 1 26000 6
Республиканский
бюджет

20

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима сельского округа 
Кызылжар Сарыагашского 
района»

лабораторное дело 1 26000 6
Республиканский
бюджет

21

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима сельского округа 
Жарты тобе Сарыагашского
района»

юрист 1 26000 6
Республиканский
бюджет

22

Государственное 
коммунальное предприятие
«Сарыагаш - Тазалык» 
акима города Сарыагаш 
акимата Сарыагашского 
района»

эколог 1 26000 6
Республиканский
бюджет

23

«Центр первичной медико -
санитарной помощи «
К у р к е л е с »  
государственного 
коммунального казенного 
предприятия «

медицинская сестра 2

26000 6

лечебное дело 1



Сарыагашская районная 
поликлиника» управления 
здравоохранения акимата 
Южно-Казахстанской 
области»

Республиканский
бюджет

лабораторное дело 1

24

Общественное объединение
«Сарыагашский районный 
профсоюзный комитет 
медицинских работников»

бухгалтер 1

26000 6
 

Республиканский
бюджет

программист 1

экономист 1

25

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие «
Сарыагашская районная 
поликлиника» управления 
здравоохранения акимата 
Южно-Казахстанской 
области»

медицинская сестра 3 26000 6

Республиканский
бюджетлечебное дело 2 26000 6

26

«Врачебная амбулатория «
К о к б у л а к »  
государственного 
коммунального казенного 
предприятия «
Сарыагашская районная 
поликлиника «Абай» 
у п р а в л е н и я  
здравоохранения акимата 
Южно-Казахстанской 
области»

лечебное дело 1 26000 6
Республиканский
бюджет

27

Государственное 
учреждение «Детский 
оздоровительный центр «
Балдаурен»

физическая  
культура и спорт

1 26000 6 Республиканский
бюджет

28

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Кредитное товарищество «
Сарыагаш Несие»

юрист 2

26000 6
Республиканский
бюджетэкономист 1

29

Государственное 
учреждение «Отдел 
о б р а з о в а н и я  
Сарыагашского района»

бухгалтер и аудит 1
26000 6 Республиканский

бюджетбухгалтер 1

30
Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «Шипа»

фармацевт 1 26000 6
Республиканский
бюджет

31 Производственный 
кооператив «Кызыл-жар»

технолог 1 26000 6 Республиканский
бюджет

32

Государственное 
учреждение «Основная 
средняя школа № 38 имени 
М.Макатаева»

преподаватель 3 26000 6 Республиканский
бюджет

лечебное дело 1



33 Производственный 
кооператив «Нурболат»

26000 6 Республиканский
бюджет

медицинская сестра 1

34
Сельский потребительский 
кооператив «Азамат»

сварщик 3

26000
6
 

Республиканский
бюджетпрограммист 2

бухгалтер 1

35

Государственное 
учреждение «Отдел 
экономики и финансов 
Сарыагашского района»

финансист 1

26000 6 Республиканский
бюджетпрограммист 1

36
Индивидуальный 
предприниматель «
Аманжолов»

газо и электро 
сварщик 2 26000 6

Республиканский
бюджет

37

Государственное 
учреждение «Отдел 
сельского хозяйства 
Сарыагашского района»

юрист 1

26000 6 Республиканский
бюджетпрограммист 1

38

Государственное 
учреждение «Управление 
юстиции Сарыагашского 
района Департамента 
ю с т и ц и и  
Южно-Казахстанской 
области Министерства 
юстиции Республики 
Казахстан»

юрист 3

26000 6
Республиканский
бюджетпрограммист 1

39

Государственное 
учреждение «Отдел 
земельных отношений 
Сарыагашского района»

юрист 1

26000 6
Республиканский
бюджетпрограммист 1

40

Индивидуальный 
предприниматель «
Турсунбаев Максат 
Аскарович»

зубной врач 3 26000 6 Республиканский
бюджет

41

«Абайский сельский 
филиал республиканского 
государственного 
учреждения «Центр 
обслуживания населения 
Южно-Казахстанской 
области» Комитета по 
контролю автоматизации 
государственных услуг и 
координации деятельности 
Центров обслуживания 
населения Министерства 
связи и информации 
Республики Казахстан»

экономика и бизнес 1 26000 6 Республиканский
бюджет



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


